
06/05/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

OXCHUC EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  178,970,725.27  1,664,571,631.98  1,702,958,853.23  140,583,504.02 -38,387,221.25ACTIVO

1100  123,357,102.12  1,319,251,598.03  1,340,558,763.04  102,049,937.11 -21,307,165.01ACTIVO CIRCULANTE

1110  15,850,697.76  469,733,595.97  483,615,216.93  1,969,076.80 -13,881,620.96EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  15,850,697.76  469,733,595.97  483,615,216.93  1,969,076.80 -13,881,620.96BANCOS / TESORERÍA

1120  95,078,600.71  837,460,020.17  839,351,706.79  93,186,914.09 -1,891,686.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  446,804,611.50  446,804,611.50  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  95,074,296.15  389,002,803.33  390,898,795.95  93,178,303.53 -1,895,992.62DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,600,933.34  1,600,933.34  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  4,304.56  51,672.00  47,366.00  8,610.56  4,306.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  12,427,803.65  12,057,981.89  17,591,839.32  6,893,946.22 -5,533,857.43DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  12,427,803.65  12,057,981.89  17,591,839.32  6,893,946.22 -5,533,857.43ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  55,613,623.15  345,320,033.95  362,400,090.19  38,533,566.91 -17,080,056.24ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  56,073,971.41  345,907,687.34  360,614,805.92  41,366,852.83 -14,707,118.58BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,565,000.00  0.00  0.00  4,565,000.00  0.00TERRENOS

1233  25,916,685.96 -2,621,111.88  0.00  23,295,574.08 -2,621,111.88EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  402,500.00  0.00  0.00  402,500.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  23,947,995.85  349,770,588.82  360,614,805.92  13,103,778.75 -10,844,217.10CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,241,789.60 -1,241,789.60  0.00  0.00 -1,241,789.60OTROS BIENES INMUEBLES

1240  11,461,151.86 -2,896,003.01 -77,493.15  8,642,642.00 -2,818,509.86BIENES MUEBLES
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1241  1,369,058.83 -1,405,391.98 -77,493.15  41,160.00 -1,327,898.83MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  845,636.60 -845,636.60  0.00  0.00 -845,636.60MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  8,144,102.00  457,380.00  0.00  8,601,482.00  457,380.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,102,354.43 -1,102,354.43  0.00  0.00 -1,102,354.43MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  150,310.00 -150,310.00  0.00  0.00 -150,310.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  11,110.00 -11,110.00  0.00  0.00 -11,110.00SOFTWARE

1259  139,200.00 -139,200.00  0.00  0.00 -139,200.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -12,071,810.12  2,458,659.62  1,862,777.42 -11,475,927.92  595,882.20DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,994,413.93  424,644.23  768,753.94 -5,338,523.64 -344,109.71DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -96,600.00  0.00  16,100.00 -112,700.00 -16,100.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -6,980,796.19  2,034,015.39  1,077,923.48 -6,024,704.28  956,091.91DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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